
Contacto

Correo Electrónico secretaria@concellodebueu.gal

Dirección Postal

Eduardo Vincenti, 8
(36930) Bueu España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2655/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bueu
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodebueu.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJ%2F581RZOWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de los pasillos interiores del cementerio de Beluso. Plan Concellos
2022

Pavimentación de los pasillos interiores del cementerio de BelusoDescripción 
Valor estimado del contrato 42.909,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.920,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.909,85 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: En todo caso, la duración del contrato queda determinado por el plazo de justificación de la ayuda
concedida por la Diputación de Pontevedra: deberá estar ejecutado el 31.12.2023

Lugar de ejecución
Cementerio municipal de Santa María de Beluso ( ver planos de situación contenidos en el proyecto de obra)
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.concellodebueu.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJ%2F581RZOWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO SLU
NIF B36816189
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.258,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.502,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DECRETO 2023-2133
Fecha de Formalización 22/11/2023

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0d179bd-8879-4506-991b-9951544a608d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2023

Motivación

Motivación Mejor precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00afb4bc-2aa6-4193-93d3-6463bbd453e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0d179bd-8879-4506-991b-9951544a608d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0d179bd-8879-4506-991b-9951544a608d


Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

EDUARDO VINCENTI NUMERO 8
(36930) BUEU España

APERTURA DE SOBRE DECLARACION
RESPONSABLE Y OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2023 a las 10:00 horas
Sesión apertura de ofertas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas es de 10 días hábiles desde el siguiente a la publicación del anuncio
de licitación en el perfil del contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bUFoUu%2BDiuOsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000012133069 |  2023-000924547 | Fri, 01 Dec 2023 14:03:21:606 CET 170143555461632913UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bUFoUu%2BDiuOsNfRW6APEDw%3D%3D

